
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 49

7 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτα−
σης και δάσους, συνολικού εμβαδού 5.324,762 στρ. στις 
θέσεις «Δάριζα − Βλαχέικα − Σκάλωμα» περιφέρειας 
Δήμου Πόρου και Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ............. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατο−
λικής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων και 
Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου 
και Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττικής αιτία 
πυρκαγιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφα−
ση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 55,190 στρ. (Ε1=30,210 στρ και 
Ε2=24,980 στρ)στη θέση «Ριμπάρι» της Δημοτικής 
ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   36 (1)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτα−

σης και δάσους, συνολικού εμβαδού 5.324,762 στρ. 
στις θέσεις «Δάριζα − Βλαχέικα − Σκάλωμα» περιφέ−
ρειας Δήμου Πόρου και Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 3) 

του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί 
ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις »

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
τροποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.» 
και την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 
1 και 2 του αρθρ. 3, του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

ι) Του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α΄/2007)

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 
141823/24−2−83. 

3. Την υπ’ αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362/Β΄/8−3−2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων. 

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

497

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.12 08:58:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Την υπ’ αριθμ. 3289/5−11−2012 απόφασή μας περί 
παράτασης προθεσμίας κήρυξης ως αναδασωτέας δα−
σικής έκτασης. 

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και παράνομη εκχέρσωση και η 
οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

9. Την υπ’ αριθμ. 2371/20−12−2012 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 20−8−2012, απο−
φασίζουμε:

Από την συνολικά καείσα έκταση εμβαδού 9.000,083 
στρ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 20−8−2012, 
κείμενη στις θέσεις «Δάριζα−Βλαχέϊκα−Σκάλωμα» περι−
φέρειας Δήμου Πόρου και Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, 
εμπίπτουσα εντός των ορίων ευθύνης του Δασαρχεί−
ου Πόρου, όπως αυτή απεικονίζεται με κόκκινη συνεχή 
γραμμή στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:5.000 με υπόβαθρο τα υπ’ αριθμ. 7402/4, 
7402/5, 7402/6, 7402/7 και 7402/8 αποσπάσματα χαρτών 
ΓΥΣ, κηρύσσουμε:

Α) Ως αναδασωτέες δημόσιες και ιδιωτικές, δάση 
και δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 4.501,833 
στρ. (τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ενός στρεμ−
μάτων και οκτακοσίων τριάντα τριών χιλιοστών του 
στρέμματος) που εμφαίνονται με τα στοιχεία Τ4, Τ5, 
Τ8, Τ13, Τ16, Τ22, Τ30, Τ40, T41, Τ42, Τ45, Τ46, Τ47, Τ48, 
Τ56, Τ59, Τ60, Τ61, Τ62 και απεικονίζονται με πράσινη 
οριζόντια διαγράμμιση στο ανωτέρω τοπογραφικό 
διάγραμμα και έφεραν, κατά την ημέρα εκδήλωσης 
της πυρκαγιάς, δασική βλάστηση της διάπλασης των 
αείφυλλων πλατύφυλλων αποτελούμενη από σχίνα, 
πουρνάρια, ασπάλαθους, φιλύκια και αγριελιές πυ−
κνότητας 40−60%,

Β) Με την παρούσα απόφαση μας επίσης, κηρύσσονται 
αναδασωτέες δημόσιες και ιδιωτικές εκτάσεις συνολι−
κού εμβαδού 51,469 στρ. (πενήντα ενός στρεμμάτων και 
τετρακοσίων εξήντα εννιά χιλιοστών του στρέμματος) 
που στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:5000 
εμφαίνονται με τα στοιχεία Τ6, Τ27, Τ31, Τ50, Τ51, Τ52, 
Τ54 και απεικονίζονται με μωβ κάθετη διαγράμμιση, οι 
οποίες δεν έφεραν μεν δασική βλάστηση την ημέρα της 
πυρκαγιάς αλλά άλλαξαν παράνομα χρήση (εκχερσώ−
θηκαν) σταδιακά από το έτος 1967 μέχρι το 2008 (μετά 
από διαχρονική φωτοερμηνεία) και περιλαμβάνονται 
στην έκταση που κάηκε,

Γ) Πέραν των εκτάσεων (Α) και (Β) παραγράφων της 
παρούσης, στο περίγραμμα της πυρκαγιάς της 20−8−2012 
περιλαμβάνονται και τα τμήματα με στοιχεία Τ1, Τ2, Τ3, 
Τ14, Τ15, Τ21, Τ23, Τ25, Τ26, Τ35 συνολικού εμβαδού 771,460 
στρ. για τα οποία έχουν εκδοθεί οι υπ’ αριθμ: α) Δ/244958/ 
11−11−1978 Αναπλ. Νομ. Πειραιά (ΦΕΚ674/Δ΄/ 24−11−1979),

β) Δ/270932/11−6−1981 Γεν. Δ/ντή Νομ. Πειραιά (ΦΕΚ 602/
Δ΄/04−11−1981), γ) Δ/272017/20−12−1982 Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 459/Δ΄/30−9−83), δ) Δ/320106/1983 Νομάρχη Πειραιά 
(ΦΕΚ 591 /Δ΄/9−11−83), ε) Δ/1556/27−9−1995 Περιφ/κού Δ/ντή 
Πειραιά (ΦΕΚ 801/Δ΄/13−10−95), στ) 2749/26−10−2005 ΓΓΠΑ 
(ΦΕΚ 1193/Δ΄/9−11−2005), ζ) 481/28−3−2007 ΓΓΠΑ (ΦΕΚ 186/
Δ΄/8−5−07), η) 2446/13−7−2009 ΓΓΠΑ (ΦΕΚ 304/Δ΄/2009), 
θ) 3720/07−12−2009 ΓΓΠΑ (ΦΕΚ 571/Δ΄/18−12−09) και ι) 374/
14−02−2011 ΓΓΑΔΑ (ΦΕΚ 07/Δ΄/28−2−2011) αποφάσεις κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης δημοσιευμένες στα αναφερ−
θέντα ΦΕΚ (όπως αυτά ευρέθησαν).

Με την παρούσα απόφαση επανακηρύσσονται οι ως 
άνω αναφερόμενες εκτάσεις συνολικού εμβαδού 771,460 
στρ. (επτακοσίων εβδομήντα ενός στρεμμάτων και τε−
τρακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) όπως 
αυτές περιγράφονται στις πιο πάνω αποφάσεις κήρυξης 
και ισχύουν, εμφαίνονται με τα στοιχεία Τ1, Τ2, Τ3, Τ14, 
Τ15, Τ21, Τ23, Τ25, Τ26, Τ35 και απεικονίζονται με κόκκι−
νη οριζόντια διαγράμμιση στο ανωτέρω τοπογραφικό 
διάγραμμα προκειμένου να τύχει εφαρμογής το έκτο 
άρθρο του Ν. 3621/2007.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες οι 
εκτάσεις που βρίσκονται εντός της κόκκινης συνεχούς 
γραμμής και εμφανίζονται στον χάρτη ως εξής:

1) Τα τμήματα με κίτρινη πλάγια διαγράμμιση με στοι−
χεία Τ7, Τ9, Τ11, Τ12, Τ17, Τ18, Τ19, Τ24, Τ28, Τ32, Τ33, Τ34, 
Τ36, Τ37, Τ38, Τ39, Τ43, Τ44, Τ49, Τ53, Τ55, Τ57, Τ58, Τ63 
συνολικού εμβαδού 3.660,978 στρ., (τριών χιλιάδων εξα−
κοσίων εξήντα στρεμμάτων και εννιακοσίων εβδομήντα 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) γιατί ήταν ανέκαθεν 
μη δασικές − αγροτικές εκτάσεις σύμφωνα με Πράξεις 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πόρου και διαχρονική 
φωτοερμηνεία,

2) Τα τμήματα με καφέ πλάγια διαγράμμιση με στοι−
χεία Τ10,Τ20,Τ29 συνολικού εμβαδού 14,343 στρ., (δέκα 
τεσσάρων στρεμμάτων και τριακοσίων σαράντα τριών 
χιλιοστών του στρέμματος) γιατί ήταν ανέκαθεν χορτο−
λιβαδικές εκτάσεις μετά από φωτοερμηνεία και

3) Τα τμήματα με στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Τ,Υ,Φ που εμφανίζο−
νται στον ίδιο χάρτη χωρίς χρώμα, καθώς τα τμήματα 
αυτά δεν κάηκαν.

Τα όρια της εν λόγω συνολικής έκτασης είναι:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εκτάσεις Αδερών (Καπετάνιου 

Μνήμα− Καστράκια− Γεράνι− Κουνουκλορράχη).
ΝΟΤΙΑ : Με θάλασσα και οδό Γαλατά− Ερμιόνης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό Γαλατά−Ερμιόνης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις πλησίον 

των ορίων Αργολίδας − Τροιζηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα 18 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 499



500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 501



502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 503

Αριθμ. οικ.4994 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 

696/Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατολι−
κής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτή−
των Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς 
Φώκαιας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 
873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατολι−
κής Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 55,190 
στρ. (Ε1=30,210 στρ και Ε2=24,980 στρ)στη θέση «Ρι−
μπάρι» της Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δή−
μου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ.3, 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τΔ΄/2.10.08).

θ) Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την υπ’ αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφαση μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 997/9.4.2010 πρόταση του Δα−
σάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της ανωτέρω 
απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συνολικού εμβαδού 
55,190 στρ. (Ε1=30,210 στρ και Ε2=24,980 στρ) στη θέση 
«Ριμπάρι» της Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, επειδή σύμφωνα με αυτή η κήρυξη της έκτασης 

ως αναδασωτέας έγινε κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα, διότι η ανωτέρω έκταση σύμφω−
να με την έκθεση φωτοερμηνείας και εισήγηση του 
δασολόγου Χρήστου Αντωνέλλη, που συνοδεύει την 
ανωτέρω, δεν αποτελούσε ποτέ δάσος ή δασική έκταση.

4. Την υπ’ αριθμ. 23/2012 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ με την οποία έγινε δεκτή η υπ’ αριθμ. οικ. 
997/9.4.2010 πρόταση του Δασάρχη Λαυρίου περί «με−
ρικής ανάκλησης της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» 
για έκταση συνολικού εμβαδού 55,190 στρ. (Ε1 =30,210 
στρ και Ε2=24,980 στρ) στη θέση «Ριμπάρι» της Δη−
μοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως 
αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω από−
φαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6478/3) κλιμ. 1:5000 με 
στοιχεία Ε1= (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Α) και Ε2=(6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 6) καθώς και στο 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:20.000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2500/16−10−85 
(Φ.Ε.Κ 696/Δ΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέ−
ας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του 
Νομού Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση 
του Νομάρχη Ανατικής Αττικής, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 55,190 στρ. (Ε1 =30,210 στρ και Ε2=24,980 στρ) 
στη θέση «Ριμπάρι» της Δημοτικής ενότητας Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, επειδή σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
οικ. 997/9.4.2010 πρόταση του Δασάρχη Λαυρίου και την 
υπ’ αριθμ. 23/2012 απόφαση της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ η ως 
άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατικής Αττικής 
εκδόθηκε εκ πλάνης περί τα πραγματικά περιστατικά.

Η έκταση αυτή των 55,190 στρ. (Ε1=30,210 στρ. και 
Ε2=24,980 στρ), απεικονίζεται με στοιχεία Ε1=(Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Α) και Ε2=(6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 6) στο συνημμένο στη παρούσα 
απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθμ. 
φύλλου 6478/3 κλίμακας 1:5000 καθώς και στο διάγραμ−
μα κλιμ. 1:20000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα 8 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000490702130008*


